2020年4月

示 現 会 会 報
一般社団法人 示 現 会

会員総会関連

2020年度 一般社団法人 示現会定時総会報告
日　時　2020年３月1日（日曜日）12時より
場　所　東京都北区中里一丁目17番4号　当法人会館２階会議室
総会成立の確認

　この時点での正会員数は、398名、出席正会員数は、36名、委任状による出席者196名、
その総数は、232名で定款第18条の定めるところの総正会員等の議決権を有する正会員
が出席しており総会成立している旨を確認しました。

会議の目的事項
報告事項
2019年度（自 2019年１月１日　至 2019年12月31日）事業報告の件

事業報告概要
第72回示現会展は平成の時代が終わる最後の年の開催となりました。
平成の30年間を一つの事象で論ずることはできませんが、一面として自然災害

の多発した30年間であったことに異論はありません。地震、津波、火山爆発、台
風、水害、異常気温等々枚挙に遑がありません。まず平成は雲仙普賢岳の噴火で
幕を開け、七年の阪神淡路大震災、23年の東日本大震災、28年の熊本地震へと未
曾有の地震が続きました。自然災害に遭遇する度に、人は自然の驚異の前にひれ
伏しその非力さを思い知ります。しかし一方で、小さな力を結集した「ボランテ
ィア活動」「復興支援」をやることにより、被災地へ力強いエールを送ることが出
来ることもしりました。平成はまさにボランティア活動・復興支援元年といわれ
ています。

23年の東日本大震災の発災時、示現会は64回展の開催準備中でした。その様な
時期に開催していいものかどうかの苦渋の選択でしたが、被災した東北の仲間の
強い意志に背中を押されて開催しました。

絵描きの所業は、「ボランティア活動」「復興支援」とは程遠いものでしょう。
しかし私達が制作する絵が、展覧会がたとえ一部の人達の、一時の癒しに過ぎな
いとしても、それが明日への希望となり、それが被災された方々へも伝わること
を信じて展覧会を開催してきました。これもひとえに多方面からのご指導とご支
援、皆様のご協力により、運営ができましたことここに改めてご報告と共に御礼
申し上げます。

■会員数

2019.1.31時点 ７2回展
昇格者 2020.1.31現在

正会員 417 29 398
準会員 204 37 188
会　友 145 43 142
計 766 728

１．展覧会の開催状況〔（事業）定款第４条〕
（1）展覧会（第72回示現会展）

2019年４月３日～４月15日　於　国立新美術館
・示現会展授賞式４月３日．授賞者32名．
・入場者数　19,084名
・ポスター類の配付先： 正会員・準会員・会友の他、美術大学、美術専門学

校、全国画材店及び画廊他
・広報：  ホームページ・リーフレット発行・各種美術誌・美術新聞等に展覧

会開催広告、公募要領掲載
・授賞者・入選者等名簿をホームページ掲載及び報道関係に通知送付
・搬入、陳列状況
　　　総搬入数　873点．
　　　入選者数　172点（初入選44点）

（2）第72回示現会展巡回展（同期間　※印=公募展、交流展含む）
※４月24日～４月29日 兵 庫 展 （於　兵庫県立美術館王子分館　原田の森ギャラリー）

陳列点数　146点　入場者数　1,629名
応募者数　26名　応募点数　26名

※５月15日～５月19日 岐 阜 展 （於　岐阜メデイアコスモス）
陳列点数　100点　入場者数　3,113名
応募者数　40名　応募点数　40点

　５月21日～５月26日 熊 本 展 （於　熊本県立美術館分館）
陳列点数　88点　入場者数　1,407名

　５月28日～６月２日 北 九 州 展 （於　北九州市立美術館　黒崎市民ギャラリー）
陳列点数　82点　入場者数　1,429名

※６月５日～６月10日 和 歌 山 展 （於　和歌山県民文化会館）
陳列点数　92点　入場者数　1,486名

　６月14日～６月18日 徳 島 展 （於　あわぎんホール　徳島県郷土文化会館）
陳列点数　84点　入場者数　1,506名

※７月３日～７月７日 名 古 屋 展 （於　愛知県美術館８Fギャラリー）
陳列点数　70点　入場者数　3,703名
応募者数　40名　応募点数　40名

※７月10日～７月14日 山 形 展 （於　山形美術館）
陳列点数　95点　入場者数　830名
応募者数　5名　応募点数　5点

※７月24日～７月28日 青 森 展 （於　青森市民美術展示館）
陳列点数　72点　入場者数　619名
応募者数　7名　応募点数　10点

　８月６日～８月11日 京 都 展 （於　京都市美術館　別館）
陳列点数　73点　入場者数　1,953名

　９月10日～９月16日 福 岡 展 （於　福岡市美術館）
陳列点数　107点　入場者数　3,714名

　10月20日～10月26日 長 岡 展 （於　長岡市美術センター）
陳列点数　72点　入場者数　765名

　11月14日～11月18日 金 沢 展 （於　石川県立美術館）
陳列点数　85点　入場者数　1,612名

※12月４日～12月８日 福 井 展 （於　福井県立美術館）
陳列点数　72点　入場者数　450名
応募者数　21名　応募点数　45点

1

示現会_会報2020.indd   1-2 2020/03/27   15:05:44

（3）支部展、等（※印=公募展含む）
　２月14日～２月19日 徳 島 支 部

交 流 展
（於　あわぎんプラザ臨時ギャラリー）
陳列点数　29点　入場者数　375名

　２月19日～２月24日 京 都 支 部 展 （於　府立文化芸術会館）
陳列点数　41点　入場者数　1,280名

※５月21日～５月26日 熊 本 支 部 展 （於　県立美術館分館）
陳列点数　73点　入場者数　1,865名
応募者数　73名　応募点数　90点

　６月４日～６月９日 福 岡 支 部
小 品 展

（於　ギャラリーシェル）
陳列点数　32点　入場者数　615名

※６月５日～６月10日 和 歌 山 支 部
仲間たち展・
会 員 展

（於　和歌山県民文化会館）
陳列点数　28点　入場者数　1,486名
応募者数　28名　応募点数　28点

　６月５日～６月10日 和 歌 山 支 部
会 員 展

（於　和歌山県民文化会館）
陳列点数　11点　入場者数　1,486名

※６月14日～６月18日 徳 島 支 部 展 （於　あわぎんホール）
陳列点数　24点　入場者数　1,505名
応募者数　22名　応募点数　24点

　６月25日～６月30日 兵 庫 支 部 展 （於　イーグレひめじ
陳列点数　35点　入場者数　736名

　７月10日～７月22日 山 形 支 部 展 （於　彩画堂）
陳列点数　27点　入場者数　100名

　８月１日～８月７日 石川県小品展 （於　グリーンアーツギャラリー）
陳列点数　33点　入場者数　140名

※８月18日～８月23日 新潟県支部展 （於　長岡市美術センター）
陳列点数　58点　入場者数　685名
応募者数　18名　応募点数　18点

　８月27日～９月１日 福 岡 支 部
女 性 会 員 展

（於　ギャラリーシェル）
陳列点数　32点　入場者数　574名

　８月29日～９月２日 長 野 支 部 展 （於　サントミューゼ（上田市立美術館））
陳列点数　20点　入場者数　500名

　９月21日～10月７日 福 井 支 部 展 （於　バレア若狭ギャラリー）
陳列点数　42点　入場者数　500名

　11月５日～11月10日 岐 阜 支 部
会 員 展

（於　フローレンス岐阜）
陳列点数　35点　入場者数　365名

※11月26日～12月１日 愛 知 支 部 展 （於　名古屋市民ギャラリー）
陳列点数　41点　入場者数　1,348名
応募者数　41名　応募点数　41点

　11月27日～12月２日 和歌山支部展 （於　和歌山県民ギャラリー）
陳列点数　65点　入場者数　400名

　12月４日～12月８日 福 井
若 狭 美 術 展

（於　福井県立美術館）
陳列点数　21点　入場者数　450名

その他　上記以外に各支部で支部グループ展等開催

２．研究会の開催状況
（1）研究会

【本部　作品研究会（公益事業）】
・１月13日　示現会会館にて講師陣の講評 参加者40名
・２月17日　示現会会館にて講師陣の講評 参加者79名
・６月２日　示現会会館にて講師陣の講評 参加者58名
・６月３日　示現会会館開放にて講師陣特別講習 参加者10名
・７月24日～7月28日　夏季研究会（夏期講習会） 参加者15名
・７月７日　示現会会館にて講師陣の講評 参加者41名
・８月18日　示現会会館にて講師陣の講評 参加者51名
・９月29日　示現会会館にて講師陣の講評 参加者数103名

【本部　特別作品研究会】
・９月30日　示現会会館開放にて講師陣の特別講習 参加者数33名
・10月１日　示現会会館開放にて講師陣の特別講習 参加者数21名
・10月５日　示現会会館にて講師陣の特別講習会 参加者数９名

【各支部活動　作品研究会】
≪青 森 支 部≫ ２月24日 作品研究会　参加者数21名
≪山 形 支 部≫ ２月13日 作品研究会　参加者数24名

３月２日 作品研究会　参加者数22名
８月３日 作品研究会　参加者数16名

≪新潟県支部≫ ２月３日 作品研究会　参加者数35名
８月４日 作品研究会　参加者数30名

≪長野県支部≫ ３月２日 作品研究会　参加者12名
≪福 井 支 部≫ ２月23日・24日 作品研究会　参加者数11名

毎月　第１日曜（嶺北）、第１・第３日日曜（若狭）　参加者各６～９名
≪岐 阜 支 部≫ ２月３日 作品研究会　参加者33名

２月24日・25日 作品研究会　参加者数28名
≪愛 知 支 部≫ １月20日 作品研究会　参加者数29名

２月10日 作品研究会　参加者数40名
３月２日 作品研究会　参加者数24名

≪京 都 支 部≫ ２月23日・24日 作品批評会　参加者支部員他
６月23日 作品研究会　参加者数28名
12月１日 作品研究会　参加者数31名
８月５日・６日 作品批評会　参加者支部員他

≪和歌山支部≫ １月19日・20日 作品研究会　参加者30名
１月26日 作品研究会　参加者数15名

≪兵 庫 支 部≫ ２月２日・３日 作品研究会　参加者数28名
８月24日・25日 作品研究会　参加者数23名
10月14日 作品研究会　参加者数26名

≪徳 島 支 部≫ １月13日 作品研究会　参加者18名
３月５日 作品研究会　参加者数27名
11月24日 作品研究会　参加者数20名

≪福 岡 支 部≫ ２月４日・５日 作品研究会　参加者数48名
２月17日 作品研究会　参加者数14名
２月23日 作品研究会　参加者数14名
２月24日 作品研究会　参加者数27名
７月22日・23日 作品研究会　参加者数31名
11月10日 作品研究会　参加者数10名

2

示現会_会報2020.indd   3-4 2020/03/27   15:05:45

≪久留米支部≫ 年４回 作品研究会　延べ120名
≪熊 本 支 部≫ １月14日 大作作品研究会　参加者数以下同25名前後

２月２日・３日 大作作品研究会　参加者数　同
３月10日 大作作品研究会　参加者数　同
７月20日 大作作品研究会　参加者数　同
９月８日 大作作品研究会　参加者数　同
11月10日 大作作品研究会　参加者数　同
12月８日 大作作品研究会　参加者数　同

（2）示現会風景・人物写生研修会
【各支部】

・本部同様、各支部においてそれぞれ実施。
≪青 森 支 部≫ 10月23日 写生会　奥入瀬渓流　参加者5名
≪山 形 支 部≫ ５月11日・12日 写生会　尾花沢市花笠高原　参加者11名
≪新潟県支部≫ ５月26日・27日 写生会　舞子高原　参加者数12名
≪福 井 支 部≫ ９月１日 スケッチ会　若桜町熊川川内川ダム周辺

参加者数6名
≪岐 阜 支 部≫ ５月25日・26日 八ヶ岳　参加者15名

８月24日 裸婦デッサン会　参加者20名
≪愛 知 支 部≫ 10月27日・28日 写生会　近江八幡　参加者数20名
≪京 都 支 部≫ ５月19日 人物デッサン会　参加者数20名

10月10日 写生会　参加者数12名・
≪兵 庫 支 部≫ ６月４日 スケッチ会・作品鑑賞会　神戸元町三宮

参加者14名
≪徳 島 支 部≫ 10月13日 写生会　台風19号により中止
≪福 岡 支 部≫ ４月９日 写生会　舞鶴公園7名

11月23日 男性モデル人物写生　参加者数8名
≪久留米支部≫ スケッチ写生会　雨天のため中止
≪熊 本 支 部≫ 10月20日 スケッチ会　参加者数25名前後

６月16日 人物写生会　参加者数　同
９月８日 野外スケッチ　川内漁港　参加者数　同

３．新人育成のための研究所の運営状況
　絵画の基礎的な力の養成を目標に、一般に開放するアトリエです。
　また専門家を志す方、趣味として生活にうるおいを深めようとする方々にも、
自由かつ真剣に楽しく研究できる施設として提供している。

人体写生（裸婦・着衣）
油彩、水彩、静物、風景
大型作品制作

午前の部10：00～12：30
午後の部13：30～15：30

４．美術に関する研究及び調査
（1）冬季・夏季・秋季・春季　各作品研究会を通しての絵画表現研究

　作者の制作意図に基づき作品の講評、指導を実施
（2 ）春季（写生旅行会）・夏季　研究会（夏期講習会）により野外・人物写生に

よる表現の研究を実施
（3 ）巡回展指導、支援

　巡回展時における本部より役員を派遣し出品作品について講評会、陳列指導
等を実施
　各支部においても更に幹部を中心に各種研究会を実施

（4）会誌掲載文による指導、研究
・展覧会開催状況、役員寄稿、事務局だより、支部だより、研究所だより
・夏期講習会、選抜展、開催状況、美術紀行文、研究リポート等
・授賞者、新会員、新準会員、新会友、初入選者寄稿
・モチーフ、写生地紹介、研修旅行会開催状況
・各係より連絡、報告類　等を実施

５．会誌及び美術に関する図書等の発行
　　会誌（2019年12月発行）　Ｂ５版　43ページを下記の要領で実施

発行部数：1,400部
配付先： 正会員・準会員・会友をはじめ一般出品応募者、過去の出品応募

者、研究所生、元会員のご遺族、更には広報活動用として必要に応
じて多方面に配付

記事内容　上記

６．その他目的を達成するために必要な事業　他
総会・理事会・委員会　関連

（1）定時会員総会
・ 2019年３月３日　2019年度事業報告・決算の承認・除名者の承認
・各支部で各々支部総会実施

（2）理事会
常務理事会
・2019年１月23日　役員・理事会審議事項
理事会
・2019年２月19日　審査員（外部含む）
　　　　　　　　　総会開催　付議事項並びに報告事項の承認
　　　　　　　　　事業計画案・予算案の承認・他
・2019年３月26日　審査鑑別方針・賞・昇格関連
常務理事会
・2019年３月28日　展覧会全般・大臣賞・会員賞・他
理事会
・2019年３月28日　展覧会全般・各賞・昇格　審議承認

（3）支部長会【役員・支部長】
・2019年３月29日　各支部情報報告・双方向での要望事項等協議

（4）委員会【役員・委員】
・2019年４月29日　示現会展のまとめ・反省・今後の提案
・2019年11月７日　第73回展・行事・分掌・予定等承認

（5）ホームページ更新により下記事項を実施
・事務所・支部・会員一覧
・示現会史
・展覧会・作品研究会・年間予定
・絵画研究所
・事業報告・トピックス等の活動案内と各種情報適時開示

（6）会員名簿発行　2019年５月

附議事項
　第１号議案　 2019年度（2019年１月１日から2019年12月31日）貸借

対照表、損益計算書（正味財産増減計算書）承認の件
＜次頁へ続きます＞

3

示現会_会報2020.indd   5-6 2020/03/27   15:05:45

一般社団法人　示現会 (単位：円)
科 ⽬ 当 期 末 前 期 末 増 減

Ⅰ 資産の部
１．流動資産

現 ⾦ 預 ⾦ 70,517,222 67,838,054 2,679,168
本 部 現 ⾦ 預 ⾦ 51,325,157 47,053,284 4,271,873
研 究 所 現 ⾦ 預 ⾦ 663,924 757,520 △ 93,596
⽀ 部 現 ⾦ 預 ⾦ 18,528,141 20,027,250 △ 1,499,109

未 収 会 費 1,070,000 870,000 200,000
未 収 ⾦ 18,000 18,500 △ 500
前 払 ⾦ 2,455,440 1,403,663 1,051,777
棚 卸 資 産 208,304 559,540 △ 351,236

 流動資産合計 74,268,966 70,689,757 3,579,209

２．固定資産
(１)基本財産
基 本 財 産 10,000,000 10,000,000 0

 基本財産合計 10,000,000 10,000,000 0
(２)特定資産
減 価 償 却 引 当 資 産 7,669,105 7,668,456 649

 特定資産合計 7,669,105 7,668,456 649

(３)その他固定資産
⼟ 地 127,920,000 127,920,000 0
建 物 18,334,427 19,194,561 △ 860,134
什 器 備 品 385,747 465,754 △ 80,007
電 話 加 ⼊ 権 108,000 108,000 0

 その他固定資産合計 146,748,174 147,688,315 △ 940,141
 固定資産合計 164,417,279 165,356,771 △ 939,492

　資産合計 238,686,245 236,046,528 2,639,717

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

未 払 ⾦ 4,939,075 322,388 4,616,687
前 受 ⾦ 2,500 10,500 △ 8,000
前 受 会 費 0 70,000 △ 70,000
預 り ⾦ 255,599 310,460 △ 54,861
未 払 法 ⼈ 税 等 70,000 70,000 0
未 払 消 費 税 等 469,100 101,700 367,400

流動負債合計 5,736,274 885,048 4,851,226
負債合計 5,736,274 885,048 4,851,226

Ⅲ 正味財産の部
１．指定正味財産 0 0 0

指定正味財産合計 0 0 0
２．⼀般正味財産 232,949,971 235,161,480 △ 2,211,509
（うち基本財産への充当額） (10,000,000) (10,000,000) 0
（うち特定資産への充当額） (7,669,105) (7,668,456) △ 649

正味財産合計 232,949,971 235,161,480 △ 2,211,509

負債及び正味財産合計 238,686,245 236,046,528 2,639,717

２０１９年度　貸借対照表
2019年12⽉31⽇現在

一般社団法人　示現会 (単位：円)

科 ⽬ 本 部 研 究 所 ⽀ 部 合 計

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(１)経常収益
⼊ 会 ⾦ 収 ⼊ 4,270,000 0 60,000 4,330,000
会 費 収 ⼊ 38,440,000 0 8,260,500 46,700,500
事 業 収 益 6,909,100 2,343,000 9,835,350 19,087,450
受 取 寄 附 ⾦ 0 0 328,000 328,000
受 取 利 息 1,805 3 122 1,930
雑 収 益 4,128,236 0 3,732,500 7,860,736

経常収益計 53,749,141 2,343,003 22,216,472 78,308,616

(２)経常費⽤
事 業 費 31,199,737 2,266,759 21,786,782 55,253,278
管 理 費 21,107,616 148,742 4,010,489 25,266,847

経常費用計 52,307,353 2,415,501 25,797,271 80,520,125

当期経常増減額 1,441,788 △ 72,498 △ 3,580,799 △ 2,211,509

２．経常外増減の部
(１)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(２)経常外費⽤

経常外費⽤計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0

当期⼀般正味財産増減額 1,441,788 △ 72,498 △ 3,580,799 △ 2,211,509
⼀般正味財産期⾸残⾼ 235,161,480
⼀般正味財産期末残⾼ 232,949,971

Ⅱ 指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期⾸残⾼ 0
指定正味財産期末残⾼ 0

Ⅲ 正味財産期末残⾼ 232,949,971

2019年度　正味財産増減計算書
2019年31年1⽉1⽇から2019年12⽉31⽇まで

4

示現会_会報2020.indd   7-8 2020/03/27   15:05:45

１．重要な会計⽅針
(１)棚卸資産の評価基準及び評価⽅法

      最終仕⼊原価法
(２)固定資産の減価償却の⽅法
①有形固定資産

定額法
②無形固定資産

定額法
(３)消費税等の会計処理

消費税及び地⽅消費税の会計処理は税込⽅式によっている。

２．基本財産及び特定資産の増減額及びその残⾼
 基本財産及び特定資産の増減額及びその残⾼は、次のとおりである。

(単位：円)
前期末残⾼ 当期増加額 当期減少額 当期末残⾼

10,000,000 0 0 10,000,000
10,000,000 0 0 10,000,000

7,668,456 649 0 7,669,105
7,668,456 649 0 7,669,105
17,668,456 649 0 17,669,105

３．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

当期末残⾼
（うち指定正味財産
からの充当額）

（うち⼀般正味財産
からの充当額）

（うち負債に対応す
る額）

10,000,000 (10,000,000)
10,000,000 0 (10,000,000) 0

7,669,105 (7,669,105)
7,669,105 0 (7,669,105) 0
17,669,105 0 (17,669,105) 0

４．固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残⾼
 固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残⾼は、次のとおりである。

(単位：円)
取得価額 減価償却累計額 当期末残⾼
24,458,634 6,124,207 18,334,427
479,088 93,341 385,747

24,937,722 6,217,548 18,720,174

 基本財産

財務諸表に対する注記

科⽬
基本財産
 基本財産

⼩計
特定資産
 減価償却引当預⾦

⼩計
合計

科⽬

基本財産

 建物
 什器備品

合計

⼩計
特定資産
 減価償却引当預⾦

⼩計
合計

科⽬

2020年２月17日
一般社団法人 示 現 会
　　 理事長　成田禎介 殿

一般社団法人 示 現 会

監事　大瀧　弘子　印
監事　林　　勝彦　印
監事　三杉　和子　印

監 査 報 告 書

　私たち監事は、当法人の2019年１月１日から2019年12月31日までの事業年
度の理事の職務の執行を監査いたしました。その方法及び結果について、次
のとおり報告いたします。

１．監査の方法及びその内容
　 　各監事は、理事及び使用人等と意思疎通を図り情報の収集及び監査の環

境の整備に努めるとともに、理事会その他重要な会議等に出席し、執行状
況について報告を受け必要に応じて説明を求め、重要な決裁書類等を閲覧
し、業務及び財産の状況を調査いたしました。以上の方法に基づき、当該
事業年度に係る事業報告について監査いたしました。

　 　さらに、会計帳簿又はこれに関する資料の調査を行い、当該事業年度に
係る計算書類（貸借対照表及び損益計算書（正味財産増減計算書））につ
いて監査いたしました。

２．監査意見
　（1）事業報告等の監査結果
　　一 　事業報告は、法令及び定款に従い法人の状況を正しく示しているも

のと認めます。
　　二 　理事の職務執行に関する不正の行為又は法令若しくは定款に違反す

る重大な事実は認められません。
　（2）計算書類の監査結果
　　 　計算書類は、法人の財産及び損益の状況をすべての重要な点において

適正に示しているものと認めます。

以上

5

示現会_会報2020.indd   9-10 2020/03/27   15:05:46

附議事項
　第２号議案　理事15名選任について

　議長は、本会の終結をもって理事全員任期満了となるので、その改選に
ついて一同に諮ったところ、1名新任を含め満場一致をもって次のとおり選
任されました。
　理事　成田禎介、鈴木　實、井上　武、中川澄子、佐藤祐治、錦織重治、
　　　　石井眞弓、武　敏夫、大渕繁樹、石橋俊博、土田恒夫、渡邉良一、
　　　　畠山新治、徳田則子、小材啓治（新任）
　なお、被選任者は、席上即時、その就任を承諾しました。

　第３号議案　監事3名選任について
　議長は、本会の終結をもって監事全員任期満了となるので、その改選に
ついて一同に諮ったところ、満場一致をもって次のとおり選任されました。
　監事　大瀧弘子、林　勝彦、三杉和子
　なお、被選任者は、席上即時、その就任を承諾しました。

　第４号議案　除名者承認の件
　議長は、今回は該当者なしにて説明があり、会員総会にて別段の異議な
くこれを承認されました。

諸　報　告
その他、総会後の報告事項

総会後の理事会において下記のとおり選定されました。
①新体制　代表理事（理事長）　成田禎介
②役付理事　常務理事
　鈴木　實、井上　武、中川澄子、佐藤祐治、錦織重治
③各種責任者及び主任等の任命〔報告〕
　また、新体制は下記のとおり任命されました。
　事務責任者　　井上　武・事務責任者補佐　佐藤祐治
　庶務主任　　　錦織重治・庶務副主任　　　中西　敦
　会計主任　　　石橋俊博・会計副主任　　　遠山厚史
　研究所責任者　武　敏夫・研究所補佐　　　安藤義雄

④運営委員改選　任命〔報告〕
　理事会の決議により下記のとおり任命され委員各位はこれを承諾しました。
2020年度　　新　運営委員

安　藤　義　雄 中　井　悦　子
石　田　幸　嗣 永　江　咲紀子
井　上　明　子 中　西　　　敦
梅　沢　民　雄 中　村　昌　湖
大　岩　充　子 菱　田　直　美
太　田　陽　子 松　川　伸　一
河　村　豊　子 水　上　アイ子
北　島　裕　子 水　嶋　靖　博
金　　　正　明 宮　本　順　子
倉　本　健　夫 森　田　徳　美
栗　又　功　雄 谷　部　伸　子
清　水　勝　二 山　岡　健　三
武　田　采　子 山　口　征　男
田　原　充　子 山　村　早　苗
遠　山　厚　史

29名

以上

6

示現会_会報2020.indd   11-12 2020/03/27   15:05:46